ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2013 года N 39/49

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ
УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА
ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(в редакции Постановлений департамента по тарифам Приморского края от
12.08.2015 N 33/4, от 20.07.2016 N 34/42)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года
N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг", от 6 мая 2011 года N 354 "О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов" и на основании
Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного
постановлением Администрации Приморского края от 6 августа 2007 года N
214-па "О переименовании региональной энергетической комиссии
Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам
Приморского края", департамент по тарифам Приморского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 сентября 2015 года нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на
общедомовые нужды на территории Приморского края с применением
расчетного метода согласно приложению N 1.

(в ред. Постановлений департамента по тарифам Приморского края от
12.08.2015 N 33/4, от 20.07.2016 N 34/42)

2. Исключен. - Постановление департамента по тарифам Приморского края
от 20.07.2016 N 34/42.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Директор департамента по тарифам
Приморского края
Г.Н.НЕВАЛЕННЫЙ

Приложение. НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И
ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА
ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

http://docs.cntd.ru/document/430506610
http://docs.cntd.ru/document/441610836
http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901981546
http://docs.cntd.ru/document/902280037
http://docs.cntd.ru/document/494220436
http://docs.cntd.ru/document/494220436
http://docs.cntd.ru/document/430506610
http://docs.cntd.ru/document/441610836
http://docs.cntd.ru/document/441610836

Приложение
к постановлению
департамента по тарифам
Приморского края
от 26.06.2013 N 39/49

(в ред. Постановлений департамента по тарифам Приморского края от
12.08.2015 N 33/4, от 20.07.2016 N 34/42)

http://docs.cntd.ru/document/430506610
http://docs.cntd.ru/document/441610836

N
п/п

Категория жилых
помещений

Единица
измерения

Этажность Норматив
потребления
коммунальной
услуги по
холодному
водоснабжению

Норматив
потребления
коммунальной
услуги по
горячему
водоснабжению

1 Многоквартирные
дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением

куб. метр
в месяц
на кв.
метр
общей
площади

от 1 до 5 0,022 0,02

от 6 до 9 0,022 0,02

от 10 до
16

0,022 0,02

более 16 0,022 0,02

2 Многоквартирные
дома с
централизованным
холодным
водоснабжением

куб. метр
в месяц
на кв.
метр
общей
площади

от 1 до 5 0,039 Х

от 6 до 9 0,039 Х

от 10 до
16

0,039 Х

более 16 0,039 Х

Примечание:

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему
водоснабжению на общедомовые нужды, установленные пунктом 1
настоящего постановления, применяются для расчета размера платы за
коммунальные услуги в соответствии с Правилами предоставления
коммунальных услуг, установленными Правительством Российской
Федерации.

(в ред. Постановления департамента по тарифам Приморского края от
20.07.2016 N 34/42)

И.о. директора департамента по тарифам
Приморского края
В.А.МАЛЮШИЦКИЙ

Приложение N 2. НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО
ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ
ВОДОСНАБЖЕНИЮ (ПОВЫШЕННЫЕ
НОРМАТИВЫ) НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ
НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Приложение N 2
к постановлению
департамента по тарифам
Приморского края
от 26.06.2013 N 39/49

Исключены. - Постановление департамента по тарифам Приморского края от
20.07.2016 N 34/42.

http://docs.cntd.ru/document/441610836
http://docs.cntd.ru/document/441610836

	Приложение. НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	Приложение N 2. НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ (ПОВЫШЕННЫЕ НОРМАТИВЫ) НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ